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Prishtiné

Njoftimi nr. 09 /3/25 /2025
23.09.2025

N& bazé té nenit 32 dhe 33 té Ligjit Nr. 06/L-007 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr.
03/L-007 pér Procedurén jokontestimore, si dhe nenit 21 paragrafi 5 i Udh&zimit Administrativ
(MMPHI) Nr. 11/2024 pér procedurén e Rindértimit t& Kadastrit, Komisioni pér Rindértim t&

Kadastrit, pérmes Nénkomisionit, publikon kété:

NJOFTIM PER FILLIMIN E PROCEDURES TRASHEGIMORE
NE PROCEDUREN E RINDERTIMIT TE KADASTRIT

N& projektin pér Rindértim t& Kadastrit ka filluar procedura pér shqyrtimin e trash&gimisg, pas
vdekjes sé trashégimlénésve t& listuar né listén e bashkéngjitur me kété njoftim. Kjo listé
pérmban t&€ dhénat pér trashégimlénésin, trashégimtarét potencial, Zonén Kadastrale dhe

Komunén.

Njoftohen dhe ftohen trashégimtarét e mundshém qé nuk jang pérfshiré né listén e
bashkéngjitur me kété njoftim, dhe palét e tjera me interes q& brenda afatit 30 ditor nga dita e
publikimit t& kétij njoftimi, t& lajmérohen né zyrén ¢ Operatorit Ekono mik né Zonén Kadastrale
t& pérfshiré né rindértim, ¢do dit€ pune nga ora 09.00 - 16.00, me qéllim t& njoftimit me t&

drejtat e tyre trashégimore.

Ky njoftim mbetet i hapur pér periudhén 30 (tridhjetg) ditore, duke filluar nga ditae publikimit.
Gjithashtu, njoftoheni se me trashégimtarét potencial do t& mbahet Seanca informuese pas
pérfundimit té afatit 30 ditor, me qéllim t& njoftimit me t€ drejtat dhe detyrimet e tyre. Pér ditén

dhe orén e sakté palét do t& njoftohen me kohé.
Bashkéngjitur éshté lista e trashégimlénésve dhe trashégimtaréve potencial.

Pér ¢do informacion shtesé né lidhje me kété njoftim, mund t& kontaktoni Zyrén e Operatorit
Ekonomik né e-mail adresén: gjeogaussl@gmail.com, sieogauss(@hotmail.com , dhe numrat

kontaktues: +383 44 135 207, +383 44 152 166.

Kryesuesi i nénkomisionit,

rasypra Alqshiqi
el



RINDERTIMI I KADASTRIT, LOT 3
KOMUNA: VUSHTRRI

Nr. Trashégimléngsi Trashégimtilrét siPas déshmisé Komuna Zona
sé vdekjes Kadastrale
1 Mehmet (Islam) Mehmeti Grisha Mehmeti (Bashkéshortja) Vushtrri
Bukurije Miftari(E bija)
Nafije Mehmeti( E bija) Tushtidi
Ekrem Mehmeti (Djali)
2 Gani (Adem) Kutllovei Zeqirja Kutllovci (Djali) Vushtrri
Ekrem Kutllovci(Djali)
| Fikret Kutllovci(Djali)
NE. Trashégimléngsi Trashégimtilrét sipas déshmisé Komuna Zona
sé vdekjes Kadastrale
1. Nexhat Idrizi (i biri) Vushtrri
Behar Idrizi (i biri) Vushtrri
Fernaze Cakaj (e bija) Vushtrri
Habib (Halil) Idrizi Naime Gllareva (e bija) Vushtrri
Sadete Hoxha (e bija) Vushtrri Beciq
Nebahate Gorani (e bija) Vushtrri
Zyhra Idrizi (e bija) Vushtrri
L Sala Kovagi (e bija) Vushtrri
NE. Trashégimléndsi Trashégimtarét sipas déshmisé s€ Komuna Zona |
vdekjes Kadastrale
1. Nysret (Shema) Pajaziti Refide Pajaziti (bashkeshortja) Vushtrri
Bajram Pajaziti (djali) Vushtrri
Jahush Pajaziti (djali) Vushtrri
Nehat Pajaziti (djali) Vushtrri
Vedat Pajaziti (djali) Vushtrri
Dylbere Pajaziti (vajza) Vushtrri
Ganimete Selimi (vajza) Vushtrri
2. Muharrem (Lah) Veseli Sokol Veseli (djali) Vushtrri
Fahri Veseli (djali) Vushtrri
Haxha Veseli (djali) Vushtrri
Bahri Veseli (djali) Vushtrri
Fejzullah Veseli (djali) Vushtrri




3. Rasim (Jetish) Ahmeti Shukrije Ahmeti (bashkeshortja) Vushtrri Qytezé
Ganimete Maxhuni (e bija) Vushtrri
Shpresa Krasniqi (e bija) Vushtrri
Faton Ahmeti (djali) Vushtrri
Selman Ahmeti (djali) Vushtrri
4. Latif (Ahmet) Osmani Naser Osmani (djali) Vushtrri
Sanije Brahimi (e bija) Vushtrri
Zyhrije Zekolli (e bija) Vushtrri
Ergin Osmani (nipi) Vushtrri
Fidan Osmani (nipi) Vushtrri
5. Halime (Arif) Ahmeti Shemsi Ahmeti (i biri) Vushtrri
Jusuf Ahmeti (i biri) Vushtrri
Isa Ahmeti (i biri) Vushtrri
Hysni Ahmeti (i biri) Vushtrri
Sofije Shala (e bija) Vushtrri
6. Abedin Bejta Hafize Bejta (bashkeshortja) Vushtrri
Xhavit Bejta (i biri) Vushtrri
7. Xhemajl (Jahir) Veseli Istref Veseli (djali) Vushtrri
8. Hava (Muhamet) Veseli Istref Veseli (djali) Vushtrri
NE. Trashégimlénési Trashégimtﬁlrét sipas déshmisé Komuna Zona T
sé vdekjes Kadastrale
1. Zeqir (Ibrahim) Maloku Ekrem Maloku (i biri) Vushtrri
Enver Maloku(i biri) Vushtrri
Raif Maloku(i biri) Vushtrri Stanoc i Eperm
Baki Maloku(i biri) Vushtrri
Naser Maloku(i biri) Vushtrri
2. Pajazit (Idriz) Kasumi Sabit Kasumi (i biri) Vushtrri | Stanoc i Eperm
Sadik Kasumi (i biri) Vushtrri
Sahit Kasumi (i biri) Vushtrri
Idriz Kasumi (i biri) Vushtrri
Sevdije Kasumi (reja) Vushtrri
Lumturije Kaliki (mbesa) Vushtrri
3. Rasim (Latif) Pronaj Latif Pronaj (djali) Vushtrri Stanoc i
Mexhid Pronaj (djali) Vushtrri | Eperm,Stanoc i
Poshtem,
Lumadh, Grac€
4. Sanije (Mehmet) Shala Habib Shala (djali) Vushtrri | Stanoc i Eperm
Pajazit Shala (djali) Vushtrri
Ramush Shala (djali) Vushtrri
Nexhmedin Shala (nipi) Vushtrri
Bajram Shala (nipi) Vushtrri
5. Lilﬂazmi (Rizah) Bregaj | Agim Bregaj (i biri) Vushtrri | Stanoc i Eperm




Isak Bregaj (i biri) Vushtrri
6. Jahir (Zejnullah) Miradije Haradinaj (bashkeshortja) Vushtrri | Stanoc i Eperm
Haradinaj Zené Haradinaj (djali) Vushtrri
7. Zeqir (Jbrahim) Maloku Naile Hetemi (bashkeshortja) Vushtrri Stanoc i
Fatmir Hetemi (djali) Vushtrri | Eperm,Stanoc i
Arsim Hetemi (djali) Vushuri | Poshtem,
- - - Lumadh
Vlora Hetemi (e bija) Vushtrri
Komuna: Mitrovicé
By e m Trashégimtarét sipas déshmisé Zona
Nr. Trashégimlénést i sé vdek?es Komuna Kadastrale
Selim (Bajram) Berisha (i biri) Mitrovicé
) ) i Xhafer (Bajram) Berisha (i biri) | Mitrovicé o
L. Bajram (Musli) Berisha Fevzi (Bajram) Berisha (i biri) Mitrovicé Kgiq i madh
L Fehmi (Bajram) Berisha (i biri) Mitrovicé
Komuna: Gllogove
NE. Trashégimléngsi Trashégimtflrét sipas déshmisé Komuna Zona
sé vdekjes Kadastrale
1 Emine Xhylani(vajz€) Gllogove
Sofije(Dervish) Berisha Azem Thaqi(Nip) Gllogove
Fazile Orllati(mbesg) Gllogove
Ragip Thaqi(nip) Gllogove
Maliq Thaqi(nip) Gllogovc
Hamide Hoti(mbes€) Gllogovc
Elife Gashi(mbes€) Gllogovc
Bahtije Krasniqi ( mbes€) Gllogove
Bukurije Olluri (mbes€) Gllogovc
Florije Gashi (mbes€) Gllogove
Rifadi Drenica (mbes€) Gllogove Kishnareké
Fadile Ademi (mbes€) Gllogove
Driton Berisha(nip) Gllogove
Eqrem Berisha (nip) Gllogove
Avni Berisha(nip) Gllogovce
L Imer Berisha (nip) Gllogove




Shpend Berisha(nip) Gllogovc
Sylejman Berisha (nip) Gllogovc
Gazmend Berisha(nip) Gllogove

Elizabet Berisha (mbes€) Gllogovc

Lavdim Berisha (nip) Gllogove
Shkelzen Berisha (nip) Gllogovc
Vlora Krasniqi (mbes€) Gllogove
Bukurije Olluri (vajzé) Gllogove

_ _ Florije Gashi (vajz€) Gllogove . }
Sherif Syla Berisha Rifadi Drenica (vajz&) Gllogove Kishnareké
Fadile Ademi(vajz€) Gllogovc
Driton Berisha(djal€) Gllogovce
Eqrem Berisha (djal€) Gllogovc
Avni Berisha (djal€) Gllogovce
Imer Berisha (djal€) Gllogove
Azize Thaqi(vajzgé) Gllogov
Hamit (Smajl) Bajraktari C

Nebih Bajraktari(nip) Gllogov
c

Hamdi Bajraktari(nip) Gllogov
c

Hatixhe Tahiraj(mbesg) Gllogov
c

Fahrije Tahiraj (mbes€) Gllogov
c

Sevdije Mziu(mbes€) Gllogov
c

Shehrije Bujupi (mbesg) Gllogov
c

Zyhrije Alija(mbesg) Gllogov

c . N
Fatime Vilaku(mbesg) Gllogov Kishnareke

c

Haxhi Bajraktari(nip) Gllogov
c

Sabri Bajraktari(nip) Gllogov
c

Veli Bajraktari(nip) Gllogov
c

Sadije Bujupi(mbes€) Gllogov
c

Sofije Murtezi (mbes&) Gllogov
c

Makfirete Kastrati (mbes€) Gllogov
c

Gazmend Bajraktari(nip) Gllogov

C




Azemine Bresilla(mbesg)

Gllogov

Mevlide Isufi(mbes€) Gllocgov
Sahit Bajraktari(nip) Gll(():gov
Xhavit Bajraktari(nip) Gll:):gov
Mervete Mjeku(mbes€) Gllggov
Ragip Bajraktari(nip) Gllggov
Sahadete Thaqi(mbes€) Gll(():gov
Vehbi Bajraktari(nip) Gllc():gov
Hamit Bajraktari(nip) Gll(():gov
Jakup Bajraktari(nip) Gll(():gov
Arzihane Bajraktari(mbesé) Gll(():gov
4 Ibrahim(Jakup) Hykolli Vezire Qiriqi (vajzé) Gll(():gov
Januz Hykolli (djal€) Gll:_):gov
Agim Hykolli(djal€) Gllggov
Fatime Qiriqi(vajz€) Gllggov

Hanife Ademi (vajz€) Gll:;gov ISishRGIEke
Selim Hykolli(djal€) Gll(():gov
Helvetije Krasniqi(vajz€) Gllggov
Malsore Elshani(vajz€) Gll(():gov

c
Nr. Trashégimlénési Trashégim;grfg:li(rj):: deshmisé | g omuna Kagg;lt?ale
1 Ahmet (Hajrg) Gllareva Begqir Gllareva (djali) Gllogove Vrbove

Feride Smajli (vajz&) Gllogove
L Begir Gllareva (nipi) Gllogove




Shemsije Hoxha (vajz€) Gllogove

Remzije Bajrami (vajz&) Gllogove

Nafi Dobérdolani (vajz€) Gllogove

Komuna: Skénderaj

Nr. Trashégimlénési Trashégim:;r:’/é;esli(ljoz.ss déshmis® Komuna Kagzsrfrlale
1 Hashim (Riza)Aligkaj Tahire Aligkaj-Bashkéshortja Skér}dera Zk. Llaushé

Zahide Elshani-Vajza SkérJ}dera

Xhezide Aligkaj-Duraku-Vajza Sk'e'rj}dera

Liridona Aligkaj-Hasani-Vajza Skérj}dera

Liridon Algikaj-Djali Skér{dera

Feta Alqikaj-Djali Skér;dera

Fatmir Algikaj-Djali Skétj?dera

Avni Algikaj-Djali SkérJ}dera

Avdi Algikaj-Djali Skérj}dera

Bashkim Algikaj-Djali SkérJ!dera

Riza Alicku-Djali Skéridera

Bekim Aligkaj-Djali Skérj}dera
2 Sali (Dem) Geci Ramé Geci-Djali Skétj?dera Zk. Llaushé
3 Halil (Halim) Rrecaj Elfije Rrecaj-Vajza SkérJ}dera Zk. Llaushé

Shaban Rrecaj-Djali Skéridera

Nexhmedin Rrecaj-Djali Sk'e'rj}dera

Ramadan rrecaj-Djali Skéridera
4, Ferat (Selim) Gecaj Syna Geci-Bashkéshortja Skérj}dera Zk. Llaushé

Selim Gecaj-Djali Skér;dera

Naim Geci-Djali Skél%dera

Elheme Spahija-Vajza Ské%dera

J




Bashkim Geci-Djali Skéndera
j
Rifadije Behrami-Vajza Skéndera
j
Jeton Gecaj-Djali Skéndera
j
5. Muja (Miftar) Geci Muhamet Bajraktari-Djali Skéndera | Zk. Llaushé
]
Hysni Gecaj-Djali Skéndera
i
Ismet Geci-Djali Skéndera
]
Miftar Gecaj-Djali Skéndera
j
Fatmir Geci-Djali Skéndera
j
Bedri Gecaj-Djali Skéndera
L j
NE. Trashégimléngsi Trasheglmt?ret sipas déshmis€ | o 0o Zona
sé vdekjes Kadastrale
.| Musli (Sahit) Xani Nebih Xani (djali) | Skenderaj Novosellg
Komuna: Fushé Kosové
NE. Trashégimlénési Trasheglmtflret sipas déshmisé Komuna Zona
sé vdekjes Kadastrale
1 Abibe (Amza) Berisha Shiqiri Berisha (djali) Fushé
Kosové
Elmaze Mexhuani (vajza) Fushé
Kosové Graboc i
Xhyla Krasniqii (vajza) Fushé Poshtém
Kosové
Shiqiri Berisha (djali) Fushé
Kosové
2 Hamza (Sadri) Zognjani Sevdije Spojani (mbesa) Fushé
Kosové
Mehdi Xoggéjani (nip1) Fushé
Kosové
Nurije Franca (mbesa) Fushé Graboc i
Kosové Poshtém
Veli Zoggjani (nipi) Fushé
Kosové
Bajram Zogjani (nipi) Fushé
Kosové




Naser Zognjani (nipi) Fushé
Kosové

Informata shpjeguese pér té drejtate trashégimtaréve sipas ligjit

Kjo informaté léshohet né pajtim me nenin 32 té Ligjit Nr. 06/L-007 pér Ndryshimin dhe
Plotésimin e Ligjit Nr. 03/L-007 pér Procedurén jokontestimore. Legjislacioni gé rregullon
trashégiminé né Kosové pércakton se:

Déshmia e vdekjes éshté e domosdoshme pér té filluar procesin e trashégimise.

Déshmité e vdekjes 1éshohen nga zyra e Gjendjes Civile sipas t& dhénave nga Regjistri
Civil.

- Té& drejté t& shqyrtojn& rastet © trashégimisé jokontestimore kané gjykata, noteri apo
institucioni i pércaktuar me ligj t€ vegante.

- Njoftimet pér seancat € trashégimisé q& zhvillohen publikohen né Portalin pér t& drejtat
pronésore né Gazetén Zyrtare. Njoftimi do t& qéndrojé aty pér tridhjeté (30) dité para
se t& fillojé procedura e trashégimisé.

- Para se té fillojé procedura € trashégimisé, mbahet njé seance informuese pér t& gjithé
trashégimtarét/et, pér t1 njoftuar ata/ato me t& drejtat e tyre né€ trashégimi. Cdo
trashégimtaré q&€ nuk merr pjesé né seancé informuese do t& konsiderohet se ka hequr
doré nga e drejta e tij pér € marré pjesé né seancé informuese perveg nése ai

trashégimtar ka dérguar deklaraté té vértetuar.

- Pér rastet e trashégimisé kur trashégimtari/ja ka vdekur dhjeté (10) vite e m& shumé
para fillimit t& procedurés trashégimore, secili trashégimtar/e q¢ déshiron t€ kérkojé
pjesén e tij/saj & trashégimisé, pér t& ruajtur t& drejtén qé ka pér té trashéguar, duhet t&
dérgojé organi qé zhvillon procedurén e trashégimisé njé deklaraté t& noterizuar g€
vérteton se trashégimtari/ja do te kérkojé pjesén e tij/saj t& trashégimisé dhe do t€ marré

pjesé né seancén informuese.

Pér rastet e trashégimisé kur trashégimtari/ja ka vdekur jo mé shumé se dhjeté (10) vite
para fillimit t& procedurés trashégimore, konsiderohet se secili trashégimtar/e (paraqitur
apo jo) do vazhdon t€ mbrojé/déshmojé t€ drejtat € tij/saj né trashégimi.

- Cdo trashégimtar/e mund t& konfirmoj pérmes deklaratés s& noterizuar se i kupton t€
drejtat dhe obligimet € tij/saj si trashégimtar/e; dhe até se trashégimtari/ja déshiron t&
heq doré nga prezenca né procedurén trashégimore, pérfshiré seancén informuese.



Fshehja e trashégimtaréve/eve gshté e kundérligjshme. Trashégimtarét/et ¢
identifikuar/a kané pér detyré t€ informojné organin q&€ zhvillon procedurén e
trashégimisé pér ndonjé trashégimtar/e t& mundshém/me t& paidentifikuar, pér t€ cilét
ata/ato jané né dijeni. Trashégimtarét/et e identifikuar/a duhet gjithashtu t'1 ofrojné t€
gjitha informatat q& ata/ato kané né lidhje me vendndodhjen e trashégimtaréve/eve t&
mundshém/me, t& cilét/cilat nuk mund t& gjenden.

Ushtrimi i presionit mbi trashégimtarin/én pér t€ hequr doré nga pjesa e tij/saj e
trashégimisé &shté 1 kundérligjshém.

Hegja doré nga trashégimia &shté e pérhershme. Ajo nuk mund t& revokohet mé& voné.
Deklarata e hegjes doré€ ¢ ndonjé trashégimtari/eje nga pjesa e tij/saj béhet me

procesverbal.

Kur ndonjéri/a nga trashégimtarét/et deklarohet pér t& hequr doré nga pjesa e tij/saj e
trashégimisé, organi q& zhvillon procedurén e trashégimisé do t& mbajé njé bisedé me

até trashégimtar/e pér tu siguruar qé:

Trashégimtari/ja i di té drejtat e tij/sqj;
Trashégimtari/ja nuk éshié véné né presion qé té heq doré kundér vullnetit té tij/saj;
Trashégimtari/ja éshté né dijeni qé hegja doré nuk mund té térhiqet pasi té béhet;

Nése organi q& zhvillon procedurén e trashégimisé &shté véné né dijeni se njé
trashégimtar/e Eshté nén presion pér t& hequr doré nga trashégimia e tij/saj, heqja doré
nuk pranohet, dhe ¢éshtja referohet tek prokurori i shtetit.

Pasi qé aktvendimi pér trashégiming t& béhet 1 formés sé preré, béhet regjistrimi né
regjistrat € pronés s¢ paluajtshme, sipas legjislacionit né fugi.

Partnerét qé bashkéjetojné mund té trashégojné nga njéri-tjetri si bashké&shorté nése
bashkésia e tyre jashtémartesore zgjat deri né momentin e vdekjes s€
trashégimlénésit/ses, dhe ka zgjatur t& paktén pesé (5) vite; dhe t& paktén tri (3) vite
nése nga kjo marrédhénie kané lindur fémijé.

Né qofté se trashégimtarét jané t€ mitur, pér hegjen dor€ nga trashégimia, nevojitet

lejen e organit t& kujdestarisé.



